
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE
N° 7 DEL 16/02/2021

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Unità di Staff - Segreteria - Affari generali 
 
Oggetto: NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN 

FORMA MONOCRATICA – LIQUIDAZIONE DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 24 del 19/11/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Unità di Staff - Segreteria - Affari Generali con l’attribuzione delle funzioni previste 
dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro 
compito demandato o riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

PREMESSO che questo Ente, con deliberazione della G.C. n. 227 del 27.12.2010 integra il proprio Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e servizi che prevede agli articoli 9 e 10 l’istituzione, la composizione,  i requisiti e la 
durata in carica dell’Organismo Indipendente di Valutazione  (OIV), cui affidare le funzioni valutative delle figure 
apicali, nonché quale supporto metodologico alla definizione e aggiornamento del complessivo sistema di 
valutazione del personale;

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Unità di Staff, Segreteria, Affari Generali n. 75 del 12/09/2019, con 
la quale si è attivata la procedura di evidenza pubblica, mediante comparazione dei curricula per la nomina, da 
parte del Sindaco, del componente unico dell’OIV, aperta a coloro che sono iscritti all’elenco nazionale, fascia 2 o 3, 
dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione della performance presso la Presidente del Consiglio 
dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi e per gli effetti del D.M. PCM –DFP 2 dicembre 2016 e 
ss.mm.ii.;

VISTO l’avviso pubblico, prot. n. 13024 del 17/09/2019, finalizzato alla formazione di una short list, dalla quale si 
evincono le principali condizioni e i limiti per l’instaurazione del rapporto di collaborazione autonoma con il 
componente del suddetto Organo monocratico che fissava la data del 16/10/2019 per la presentazione delle 
candidature;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione  n. 1 del 17.01.2020 con la quale è stato affidato l'incarico di 
cui sopra e approvato il relativo impegno di spesa;

VISTO il decreto di nomina n. 25 del 19/12/2019, con il quale il Dott. Gianpaolo Brancati viene individuato quale 
componente unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) del Comune di Abbadia San Salvatore per il 
triennio 01.01.2020/31.12.2022 con un compenso annuo onnicomprensivo di € 3.000,00;

VISTA la nota di addebito per prestazioni di lavoro autonomo occasionale di € 3.000,00 comprensivo della ritenuta 
di acconto presentata dal Dott. Giancarlo Brancati acquisita al protocollo dell'ente al n. 1289 in data 26.01.2021;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 60 del 29/12/2020 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2021/2023 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2021/2023;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;



DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 56, comma 6 del D.lgs. 118/2011 e dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000, 
l’impegno di spesa ed il correlato pagamento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione dell’importo di che trattasi;

DETERMINA

-  di approvare la premessa quale parte integrate e sostanziale al presente atto;

-  di liquidare e pagare al  Dott. Gianpaolo Brancati  la somma di € 3.000,00 comprensiva della ritenuta d'acconto, 
imputando la relativa spesa come in calce indicato;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000;

- di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra ed il soggetto destinatario dell’atto, il responsabile di 
area ed il responsabile del procedimento e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel vigente 
piano triennale della corruzione e dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Abbadia San Salvatore;

- di dare atto che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso:

• giurisdizionale al T.A.R. della Regione Toscana ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 nel 
testo come modificato dalla legge n. 205/2000;

• straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 
24.1.1971, n. 1199.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.

Riferimenti Contabili

Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Fornitore CIG CUP Importo

2020 14 01021.03.006300
1

U.1.03.02.99.005 BRANCATI GIANPAOLO   3.000,00

2015 4620 99017.01.296000
5

U.7.01.03.01.001 ERARIO 104E   600,00

2015 1851 90100.03.068400
5

E.9.01.03.01.001 BRANCATI GIANPAOLO   -600,00

2021 170 01101.02.007800
0

U.1.02.01.01.001 REGIONE TOSCANA   255,00

 Il Responsabile del Settore
Barbasso Gattuso Simona

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


